
 

*Z01C28318BF* 1 

R
A

A
D

S
V

O
O

R
S
T
E
L
 

GEMEENTE HILLEGOM 
Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 
 

 
Z-16-54996 Ondersteuning Paul Schaddé van Dooren Raadsvoorstel dhr. De Jong 

Nr.     3. Bestuur\6542  

B&W-besluit   05-04-2016 

Raadscommissie  12-05-2016  

Raad    26-05-2016 

Agendanummer   12c 

 

Onderwerp:  

Ontwerpbegroting 2017 Gemeenschappelijke regeling Cocensus 

 

 

Wij stellen voor:  

Geen zienswijze in te dienen over de ontwerpbegroting 2017 Gemeenschappelijke 

Regeling Cocensus. 

 

 

Bestaand kader:  

- Gemeenschappelijke Regeling Cocensus 2015 

- Wet gemeenschappelijke regelingen (Wgr) 

 

Doelstelling:  

De raad de mogelijkheid te bieden een zienswijze in te dienen op de ontwerpbegroting 

2017  van de Gemeenschappelijke Regeling Cocensus.  

 

 

Inleiding: 

Van de Gemeenschappelijke Regeling Cocensus (GR Cocensus) zijn de ontwerpbegroting 

2017 en meerjarenperspectief 2017-2021 ontvangen. De GR Cocensus vraagt om uw 

zienswijze over de ontwerpbegroting 2017 overeenkomstig artikel 18 van de 

gemeenschappelijke regeling.  

 

Argumenten: 

1. Door kennis te nemen van de ontwerpbegroting houdt de gemeenteraad inzicht de 

financiën en in het functioneren van de GR Cocensus. 

2. Het kenbaar maken van de jaarstukken is voor gemeenschappelijke regelingen een 

wettelijke verplichting en dient voor 15 juli te zijn ingediend bij Gedeputeerde staten 

van de provincie.  

De ontwerpbegroting past binnen de kaders die gesteld zijn door de deelnemende 

gemeenten en geeft geen aanleiding tot het maken van opmerkingen. De 

samenwerking met de GR Cocensus is overeenkomstig de dienstverlenings-

overeenkomst.  

 

 

 



 

2 

Financiële dekking: 

De ontwerpbegroting 2017 en het meerjarenperspectief 2017-2021 worden 

opgenomen in de Programmabegroting 2016 en meerjarenbegroting van de gemeente. 

De geraamde bedragen zijn conform de afspraken bij toetreding in de GR Cocensus.  

 

Participatie: 

Conform de wet gemeenschappelijke regelingen is de ontwerpbegroting, inclusief een 

aankondiging op de gemeentepagina, ter inzage gelegd bij onze balie. 

 

Urgentie: 

Gevraagd wordt om binnen 8 weken na toezending van de ontwerpbegroting (voor 31 

mei 2016) een zienswijze in te dienen.  

 

Kanttekeningen: 

n.v.t. 

 

 

namens het college van burgemeester en wethouders, 

 

ing. G.P. van Lierop A. van Erk 

secretaris burgemeester 

 

 

Bijlagen: 

-Brief Cocensus dd 23-03-2016 iz ontwerpbegroting Cocensus 2017 en het Meerjarenperspectief 2017-2021  

Informatie bij: Paul Schaddé van Dooren, P.Schadde@hillegom.nl, tel.nr. 0252 - 537372 

 

 



 

3 

R
A

A
D

S
B
E
S
L
U

IT
 

GEMEENTE HILLEGOM 
Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 
 

 

 

Nr.     3. Bestuur\6542 

B&W-besluit   05-04-2016 

Raadscommissie  12-05-2016 

Raad    26-05-2016 

Agendanummer   12c 

 

 

Onderwerp: 

Ontwerpbegroting 2017 Gemeenschappelijke regeling Cocensus 

 

 

De Raad van de gemeente Hillegom, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, 

gelet op het bepaalde in artikel 108 van de Gemeentewet, 

 

 

besluit:  

- Geen zienswijze in te dienen over de ontwerpbegroting 2017 

Gemeenschappelijke Regeling Cocensus. 

 

 

Aldus besloten in de vergadering van 26 mei 2016 

 

 

 

drs. P.M. Hulspas-Jordaan A. van Erk 

griffier voorzitter 

 

 


